Câmara Municipal de

So
Estado do Paraná - CNPJ: 01.533.220/0001-43

INDICAÇÃO N.° 024/2024

ASSUNTO: Indica ao poder Executivo, a necessidade de instalação de
placas de sinalização de trânsito indicando a distância da lombada (A
300 Metros, a 200 metros e a 100 metros) na Pr-082 próximo a

Produsol Agrícola.

O Vereador Antônio Zangalli, com o apoio dos Vereadores abaixo
assinados, usando de suas atribuições regimentais depois de ouvido o
Plenário, indica ao poder Executivo, a necessidade de instalação de
placas de sinalização de trânsito indicando a distância da lombada (A
300 Metros, a 200 metros e a 100 metros) na Pr-082 próximo a
Produsol Agrícola.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação vem atender à solicitação dos moradores,
como medida de segurança e informação para os motoristas o objetivo
desta Indicação fundamenta-se na necessidade de instalação de placas
de sinalização, pois a placa que existe é muito próxima a lombada e
por isso é necessário melhor identificação para não causar futuros
acidentes.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUINTA DO SOL, 02

DE ABRIL DE 2024.

ANTONIO ZANGALLI
Vereador

Edifício Orlando Montanari

Av. Cruzeiro do Sul, 697, Centro — CEP 87265-000 - Fone: (44) 3567-1311

E-mail: quintadosol-protocolo@cmquintadosol.pr.gov.br

1

	00000001